

# Dagplejen i Odsherred - Forældrebestyrelsesmøde

**D.20.februar 2024.**

**Afholdes i Spirevuppen, Bytoften 4, 4571 Grevinge kl.17.30-20.30**

**Afbud gives til Louise Christiansen tlf.21296352**

## **Dagsorden**

### **1/24 Konstatning af fraværende:**

Tilstede: Jeanette, Magnus, Majbritt, Christina, Tine, Michelle, Louise og Lisbeth

Afbud: Janni – gået ud, Pernille – gået ud, Malene

- Alle medlemmer er på valg til maj – Christina modtager genvalg

### **2/24 Orientering fra leder af Dagplejen:**

Pasning af eget barn ordningen er trådt i gang pr. 1/1 2024. Dagplejekonsulent varetager opgaven, via tilførte midler til Dagplejens budget. Pt. 14 godkendte ansøgninger. Forældre kan søge tilskud for max 7 mdr. De skal have tilsynsbesøg inden for 6 uger og igen efter 5 mdr.

Kumult Kunsthop 1 starter op i alle legestuegrupper fra marts til maj. Der har været afholdt workshop for de voksne.

Legepladsinspektion på legepladserne i legestuerne er igen afviklet af ekstern konsulent. Sidste års tilsyn medførte udbedringer som ikke er optimale for børnene i forhold til deres motoriske udvikling. Vi er underlagt denne inspektion, da legepladserne er offentlig tilgængelige uden for åbningstid. Vi arbejder på fleksible løsninger, så det først og fremmest passer til dagplejebørnenes behov.

Sygefravær har en lille stigning. Det skyldes flere langtidssygemeldinger, både planlagte operationer og akut opståede, som trækker ud, og dermed påvirker sygefraværet negativt. Der kan evt. opnormeres på sygefraværssamtaler. Retningslinjerne lyder samtaler på 1.-5.-14. dagen og derefter individuelle forløb. I Dagplejens organisering vil alle sygemeldte være i telefonisk kontakt med kontoret på 1. dagen samt hver fredag. Herudover indkalder Louise til sygefraværssamtaler.

Roskildesyge og influenza har været rundt i hele kommunen, og både dagplejere og børn har været hårdt ramt. Dagplejen har modtaget en forældreklage i Syd over brug af legestue i den periode, hvor smittetrykket var højt. I den forbindelse blev legestuen i Nord lukket ned, da smitten kom til det område, for at mindske yderligere smitte risici. Vi drøfter at ændre arbejdsgange med rengøring af overflader, da det anbefales at anvende

klorin fremfor sprit. Klor klude / forstøver skal indkøbes.

Dagplejen retter sig efter Sundhedsstyrelsen anbefalinger i forhold til, hvornår børn anbefales at komme i dagpleje efter sygdom hjemme. Det er fortsat en anbefaling og ikke en regel vi kan kræve forældrene efterlever. Udfordringen ved at børnene indimellem kommer før end de er helt raske, er den smitten de tager med tilbage og som rammer dagplejeren og dermed belaster de øvrige børn og dagplejere.

Vi drøfter, at anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsen kan sendes ud i de perioder, hvor de årstidsbestemte sygdomme florerer. Samtidig en opfordring til at kolleger og forældre retter sig efter anbefalingerne. Dagplejerne har i de perioder stor viden om børnegruppens sygefravær og har dermed et eget ansvar for at mindske besøg, legestue, hal mv, såfremt der er stor smitte inden for gruppen.

Vi drøftede at indkøbe plakater med info om de almene sygdomme til ophæng som blikfang i dagplejehjemmene. (Sundhedsstyrelsen mm)

### **3/24 Orientering fra formanden:**

Opsamling fra dialogmødet d.22.1.24

Formand og næstformand + leder fra alle dagtilbud har været inviteret til dialogmøde. Der var afbud fra flere af bestyrelsespersonerne. Der var ikke så meget dialog. Politikkerne havde en dagsorden som de fremlagde, men oplevelsen var ikke at dagsordenen indbød til dialog mellem forældrebestyrelser og politikere. Udvalget ønsker at dagtilbuddene skal opfordre forældrene til at børnene kommer ind i foreningslivet i en tidlig alder. Forældre spurgte om forskellige ting, men fik ikke mange svar fra politikkerne.

### **4/24 Orientering fra de tre teams:**

**Syd:** Flere dagplejere ansat i Syd medfører at der pr 1/1 nu er 4 legestuegrupper fremfor 3. Alle grupper har fået nye legestuedage. Fastelavnsmøder med kreative forberedelser er afholdt i alle grupper. Samarbejde med Bakkegården -2 dagplejere ad gangen. Påskeprojekter i gang, hal i Hørve og Fårevejle. Dagplejens dag holdes samlet i Syd for at profilere dagplejen og kæmpe for legestuen. Ser frem til Kumult. Fårevejle arrangerer OL for alle d. 28/5

#### **Midt:**

Ny dagplejer Louise ansat i Grevinge, hun er koblet på Vig for at kunne tilbyde børn fra Vig plads i Grevinge. Nye grupper i Vig er etableret. Planlægning af koloni i Asnæs, der er afholdt Kroningsfest og fastelavns fest. Asnæs søger sponsor til årskort til Odsherred Zoo. Asnæs har fået sponsoreret 2000 kr fra Lions til motorik ting til Asnæs spejlsal. Vig holder fastelavn i aktivitetscenteret med forældre, de har fået ny aftale med Baeshøjgaard hvor børn og dagplejere kan besøge borgere med demens.

#### **Nord:**

Meget sygdom blandt børn og dagplejere, nystartede børn, fastelavnsmøder udskudt pga. Giraffen blev lukket ned i uge 6. Flere grupper holder forældre kaffe i forbindelse med

afhentning fremfor at invitere til formiddagsarrangementer. Nykøbing bruger hallen flittigt, med min 1 planlagt aktivitet for alle børnene. Ny dagplejer ansat i Nykøbing pr 1/12. Samarbejde med plejehjemmet Præstevænget.

Generelt har alle børn i Dagplejen mulighed for at gå i den lokale hal. (Heraf introduktion til kommende foreningsliv)

### **5/24 Status på budget 2023 & 2023**

Budget 2023 havde et merforbrug bl.a. pga. afskedigelser i forhold til udbetaling af ferie mv. og regulering af løn ift. en tidligere forkert lønindplacering i flerbørnsdagplejen. Den primære årsag er dog, at lønmidlerne i budgettet til dagplejere er rene lønmidler, der er ikke afsat midler i budgettet til dispositions vederlag. I 2023 blev der brugt 819.000 kr. til disp. vederlag. Dette medfører naturligvis et merforbrug. Trods det har vi holdt os under de tilladte 2 %.

Pt. har forældrene stor indflydelse på de gæstepladser, der tilbydes. Forældres ønsker om bestemte dagplejere har der gennem flere år været kultur for at imødekomme. I stedet for udelukkende at tilbyde de pladser, der er gratis (ledige pladser). Dagplejen har bestræbt sig for at imødekomme barnets tarv og forældres ønsker, fremfor økonomi. Fremadrettet vil der være større fokus på at tage ansvar for den økonomi, der er til rådighed. Det skal overvejes hvilke spørgsmål, der stilles til forældrene ved morgentelefon. Det kan være svært for forældre med aflevering til andre dagplejere. Forældrebestyrelsen peger på at det ofte er en bekymring, der ligger hos forældrene. Dagplejere har til dels den samme struktur og rytme i hverdagen, hvilken er bærende og tryghedsskabende for barnet. Der bliver taget mange hensyn i forhold til gæsteplaceringer. Forældrebestyrelsen peger på at holde fast i, at de pladser der peges på ved gæsteplaceringer, primært er de gratis pladser.

Forældrebestyrelsen vil gerne bruges til at andre forældre kan henvende sig bl.a. i forhold til gæstepleje. De opfordrer til, at det kan være en god ide først at tale med andre forældre om de evt. frustrationer, der kan opleves i forbindelse med gæstepleje inden man kontakter kontoret / ledelsen.

Pt. arbejdes der på at få midler til dispositionsvederlagene med ind i budgettet som fast andel fremadrettet.

Der har været et stort merforbrug generelt i kommunen i 2023, som påvirker budgettet for 2024. Der er derfor sendt fire forslag til høring i bestyrelserne. Forældrebestyrelsen har fokus på at få tydeliggjort, hvilke konsekvenser det har for børnene/ dagplejerne. Der kan kun effektueres nedskæringer på ting som er ekstra og som ikke er overenskomst bestemt - eller refererer til børnenes sikkerhed. Eks. kan der ikke undlades at købe barnevogne, seler, værnemidler, hjælpemidler til dagplejeren, løn, vederlag mv. Christiania cykler, koloni, materialer, forplejning til forældrearrangementer, møder, dagplejers uddannelse og kurser mv. er poster der vil få konsekvenser for både børnenes

læringsmiljøer og dagplejeres arbejdsmiljø.

Vi drøfter, hvad der kan skæres på og at bestyrelsen skal stå til mål for hvilke konsekvenser, det har for Dagplejen.

Ud fra de fire forslag, der pt er i høring vil det være ca. 320.000 kr. der skal spares i budget 2024.

Nøgleord til høringssvar; arbejdsglæde, sygefravær, uddannelse og kursus, kvalitetsudvikling, kommunens eget mantra – børn formes til livet, børnepolitikken, socialisering, gæstedagpleje, tryghed ved at besøge andre dagplejere i forhold til at skabe tryghed for barnet, når det skal i gæstedagpleje. Stille spørgsmål ved Hørve skole projektet hvilket er budgetteret til 24 mill. Stille spørgsmål til hvad der menes med moderne og lækre børnemiljøer, rekruttering og fastholdelse af dagplejere. Der er fortsat områder i kommunen, hvor Dagplejen ikke kan tilbyde pladser pga. mangel på dagplejere. Normeringsmæssigt kan der ikke skrues/ skæres da normeringen i Dagplejen er den samme.

Forældrebestyrelsen vil gerne bruges til forskellige opgaver. Fx at hente ting når der handles brugt. Forældrebestyrelsen kan også henvende til de øvrige forældre. Sponsorater må gerne modtages, engang sponsorater profileres på Facebook og hjemmeside.

### **6/24 Status på Hørve-skole projektet**

Møde med børnehavens bestyrelse og skolens bestyrelse er afholdt. Louise deltog, Michelle desværre syg. Børnehavens og dagplejens bestyrelse er enige om at projektet som udgangspunkt ikke ønskes effektueret. Skolen er presset på elevtal, derfor større interesse for forandring. Det har været på udvalgmøde, hvor der er lagt en procesplan. Arbejdsgruppemøder starter op slut februar - Louise deltager sammen med leder af børnehaven, skoleledelse, samt centerledelse. Centerledelse henvender sig til forældrebestyrelsen i marts / april. Start maj vil BUU vil være vært for borgermøde. Udvalget har udtrykt, at de ønsker borgernes opbakning for projektet. Ny titel = Børnefællesskabet Hørve.

Majbritt har lavet et udkast til spørgeskema, hvor formålet er påtænkt at gøre politikkerne opmærksomme på den utilfredshed og frustration, der er omkring projektet og belyse det fra barnets perspektiv.

Bestyrelsen peger på at lave løbende Facebooks opslag med opfordring til det kommende borgermøde slut april/ start maj. Opslag der starter med ” Vidste du at...?” for at vække nysgerrigheden hos Borgere i Hørve og omegn. Instagram skal ligeledes bruges i højere grad da flere og flere unge borgere bruger Instagram fremfor Facebook.

### **7/24 Planlægning af Forældremøde d.30.5.24**

Mads Brodersen fra Vends Motorik- og Naturskole kommer og holder oplæg.

Efterfølgende debat ved bordene, som placeres i legestuegrupper.

Der er ikke pt konkrete spørgsmål fra Forældrebestyrelsen ift. snakken ved bordene efter oplægget, men de kan eftersendes.

Dagplejerne deltager til forældremødet.

Majbritt deler en podcast, hvor Mads Brodersen fortæller om leg.

<https://podcasts.apple.com/dk/podcast/naturen-i-leg-med-mads-brodersen/id1623188447?i=1000625663256>

### **8/24 Nyt ift. Forældrenetværk**

Udgår pga tidsmangel

### **9/24 Opsamling fra Børn, Unge og Uddannelsesudvalgets møder**

Sagen vedr. Hørve Skole er drøftet under pkt. 6/24

Sagen vedr. budget 2024 er i mellemtiden ændret til de fire forslag hvor der skal laves høringssvar på. Det er drøftet under pkt. 5/24

### **10/24 Orientering vedr. læreplan, KL projekt og kvalitetsrapport og fyraftensmøde d.7.3.24.**

Afholdes i de 3 teams efter dagplejernes ønske. Gennemgang af programmet.

### **11/24 Hvordan kan vi opfordre til – og formidle til forældrene at børn har brug for fridage og ferie?**

Forslag til et lille skriv om barnets behov for ferie/ fri – forslag til gratis ting.

Vi beslutter at udarbejde en lille folder, der uddeles op til ferie afholdelse.

Folderen uddeles ligeledes til forældremødet i maj, samt folderen Pas på din dagplejer.

### **12/24 Evt.**

Intet

Ref. Lisbeth Bønløkke